) HVXKHeKaMCKNIA XMMUKO-TEXHONOTUYECKIUIA MHCTUTYT ((hunman)
(hefiepasbHOro rocyapCTBEHHOrO BKOAXETHOro 06pa3oBaTe/lbHOM0 YUpPEeXAeHUS
BbICLLEro 06pa3oBaHus
«Ka3aHCKMIN HaLMOHaNbHbIA NCCNeA0BaTeNIbCKU TEXHONOTMYECKUA YHUBEPCUTET»
(HXTW ©I'bOY BO «KHUTY»)

nano YTBEPXAKO
 MbLL,

. rert/ anpekTtopa no YP
ore0yBO MUTY) LLIA "W /1

E.B. Tymaesa
NHhopmaLus 0 pesynbTaTtax npuéma rno Kaxaomy eHUo NGArOTOBKM UK crieLuanbHo-
CTW C Pas/IMYHbIMU YCNIOBUAMW MPUEMA 1 YKa3aHUEM CPefHel CyMMbl HabpaHHbIX 6a/1/10B Mo

BCEM BCTYNUTENIbHbIM UcnbiTaHMAM B 2025 rogy

Kog HanmeHoBaHwe cnewuu- YpoBeHb ®opma Pe3ynbTaTbl Npvema obyvarwowmxcsd  CpefHss
anbHoCTW / Hanpas/e- obpasoBaHuA 00yue- 3a cyeT (KONMYeCTBO YeNOBEK): cymMmma
HWS NOATOTOBKM HUA 6104- 6l04-  MecT-  CpeacTs HabpaH-
XETHbIX KETOB  HbIX  (uau-  HbIX 6an-
accur-  cy6b-  6lof- ueckux  10B N0
HOBa- eKTOB  Xe- U (unn) BCEM
HUiA he-  Poc- TOB  opuan-  BCTynU-
hepanb-  CUii- ueckmx  TE€/IbHBIM
HOro CKOI n, uenbiTa-
61o[- dege- HAAM
xeta pauuu
18.02.07 TexHosiorvs NPOU3BOL-  CpeAHee oYHas 20
CTBa 1 NepepaboTKu npogeccuno-
NNacTUYeCcKnx Macc u HanbHoe 06pa-
3/1aCTOMepOB 30BaHue
09.03.01 WHopmaTuka n BbICLUEe 04Has 20 5 193,55
BbIYNCNNTENIbHASA 06pasoBaHne -  350ynag 29 209,59
TeXHUKa 6akanaspuat
09.03.02  VH®MOpMaLNOHHbIE BbICLLIEE 0YHO-3a- 20 3 225,48
CUCTEMbI U TEXHONOTMWM  0BpasoBaHue - 04Has
bakanaspuat
13.03.01 TennosHepreTuka u BbiCLLEe 0YHO-3a- 18 210,72
TennoTexHuka o6pasoBaHue - OYHast
6akanaspuat
13.03.02  OnekTposHepreTMkamu BbiCLUEE OuHasn 20 173,65
3NEKTPOTEXHUKA obpasoBaHue - OUHO-3a- 27 220,37
6akanaspuat OuUHas
3a04Has 19 207,47
15.03.02 TexHonormyeckue BbICLLee 04YHO-3a- 29 3 216,28
MaLlyHbl U 06pasoBaHue - OYHast
obopyzgosaHue 6akanaspuat
15.03.04 AsTOmMaTM3auus BbICLLIEE 3a04Hada 39 219,33
TEXHONOMUYECKNX obpasoBaHue -
npoL,eccos u b6akanaspuat
NPOU3BOLCTB
18.03.01 Xwumwnueckas BbICLLIEE oyHas 31 3 207,7
TEXHOM0rms obpasoBaHue - 04YHO-3a- 48 22 219,98
6akanaepuat 0YHas
3a04Had 133 207,2

18.03.02 BbICLLIEE 0YHas 25 209,32



20.03.01

27.03.04

38.03.01

15.04.02

18.04.01

27.04.07

3Hepro- n pecypcocbe-
peratolyme npouecchl B
XUMWYECKOIN TEXHONO-
rmn, HeTeXMMUN K
6UoTEXHONOTNN
TexHochepHas
6e30nacHoOCTb

YnpaeneHne B TeXHUYe-
CKMX Cnucrtemax

OKOHOMMKa

TexHonornyeckme
MallUWHbI U
obopypaoBaHue
Xunummnyeckas
TeXHoNnorns

Haykoemkue
TEXHOMOrNN U
3KOHOMWKA MHHOBaL W

obpasoBaHue -
6akanaspuat

BbICLLEE
o6pasoBaHue -
6akanaspuat

BbiCLLEE
obpa3oBaHue -
6akanaspuat
BbICLLIEE
obpasoBaHue -
6akanaepuat
BbICLLIEE
obpasoBaHue -
maructparypa
BbICLLIEE
obpasoBaHue -
marucTparypa
BbICLLIEE
obpasoBaHue -
MarucTpatypa

3a04vHasn

3a0o4vHasn

OYHas 15
3a04Has

O4HadA

0YyHas 16

0O4YHas 15
0YHO-3a-

0YyHas

0YHO-3a-

0YyHas

TexXHUYEecKnin cekpeTapb NPUEMHOI KOMUCCUN

30

28

20
14

12

I".H. TapnoHoBa

1955

208,07

198,67
208,5
183,21

75,3

84,27
56,14

90,33
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