

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал)
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«Казанский национальный исследовательский технологический университет»
(НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»)



УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора по УР
Е.В. Тумаева

Информация о результатах приёма по каждому направлению подготовки или специальности с различными условиями приёма и указанием средней суммы набранных баллов по всем вступительным испытаниям в 2025 году

Код	Наименование специальности / направления подготовки	Уровень образования	Форма обучения	Результаты приема обучающихся за счет (количество человек):				Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
18.02.07	Технология производства и переработки пластических масс и эластомеров	среднее профессиональное образование	очная	20				
09.03.01	Информатика и вычислительная техника	высшее образование – бакалавриат	очная	20			5	193,55
			заочная				22	209,59
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование – бакалавриат	очно-заочная	20			3	225,48
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование – бакалавриат	очно-заочная	18				210,72
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	высшее образование – бакалавриат	Очная	20				173,65
			очно-заочная	27				220,37
			заочная				19	207,47
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование – бакалавриат	очно-заочная	29			3	216,28
15.03.04	Автоматизация технологических процессов и производств	высшее образование – бакалавриат	заочная				39	219,33
18.03.01	Химическая технология	высшее образование – бакалавриат	очная	31			3	207,7
			очно-заочная	48			22	219,98
			заочная				133	207,2
18.03.02		высшее	очная	25				209,32

	Энерго- и ресурсосбе- регающие процессы в химической техноло- гии, нефтехимии и биотехнологии	образование – бакалавриат	заочная				30	195,5
20.03.01	Техносферная безопасность	высшее образование – бакалавриат	заочная				28	208,07
27.03.04	Управление в техниче- ских системах	высшее образование – бакалавриат	очная	15			3	198,67
			заочная				20	208,5
38.03.01	Экономика	высшее образование - бакалавриат	очная				14	183,21
15.04.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - магистратура	очная	16				75,3
18.04.01	Химическая технология	высшее образование - магистратура	очная	15				84,27
			очно-за- очная				7	56,14
27.04.07	Наукоемкие технологии и экономика инноваций	высшее образование - магистратура	очно-за- очная				12	90,33

Технический секретарь приемной комиссии



Г.Н. Ларионова